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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12697-5:2018) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12697-5:2009. 

Võrreldes standardi eelmise versiooniga on tehtud järgmised olulised tehnilised muudatused: 

— sarja pealkiri ei eelda enam, et meetodit kasutatakse ainult kuumade asfaltsegude korral; 

— [3.1] termin „bituumenmaterjal“ on muudetud „asfaltseguks“, et see oleks vastavuses teiste osadega; 

— [4] lisatud on uus MÄRKUS selgitamaks, millal lahusti kasutamine ei ole sobiv; 

—  [5.1] lisatud on demineraliseeritud vee kasutamise võimalus, sealhulgas jaotistes [9.2.3], [9.2.5], 
[9.3.3]; 

— [6.4] muudetud on kaalu täpsuse kirjeldust; 

— [6.8] MÄRKUS on muudetud tavaliseks tekstiks; 

— [7.2] standardiga EN 12697-6 kokkusobivuse tagamiseks on lisatud tihendamata segu proovide 
kirjeldus ja puurproovide minimaalne paksus; 

— [7.3] lisatud on uus jaotis ja MÄRKUS, mis käsitleb paksuse registreerimist enne saagimist ja 
puurproovide saagimist; 

— [7.4] lisatud on uus jaotis, mis käsitleb paksuse üleskirjutamist pärast saagimist ja tingimust, mille 
korral loetakse saetud proov esindusprooviks, lähtudes algsest paksusest; 

— [8.2] lisatud on MÄRKUS 2, mis selgitab pikema kestvusega kuivatamise vajadust ühtlase massini, kui 
kasutatakse vettimavaid lisandeid; eelmine MÄRKUS on nummerdatud ümber „MÄRKUSEKS 1“; 

— [9.2.3] lisatud on uus MÄRKUS selgitamaks, millal lahusti kasutamine ei ole sobiv; 

— [9.4.1] jaotist on muudetud kirjeldamaks ka lisandite sisaldust võrreldes kogu massiga; 

— [10.1.2] valemit (1) on muudetud standardiparanduse EN 12697-5:2009/AC:2012 kohaselt; 

— [10.3] vee tihedust on muudetud jaotise [10.1.2] kohaselt lähima „0,0001“ Mg/m3. Muudatus puudutab 
ka jaotisi [10.2], [B.5.5] ja [C.7]; 

— [10.4] sideaine tiheduse ja sideaine sisalduse tingtähiseid on muudetud, et need oleks vastavuses teiste 
standarditega; 

— [10.4.1 ja 10.4.2] muudetud on valemeid (4) ja (5), et need sisaldaks ka lisandi sisaldust; lisatud on lõik 
selgitamaks, et vett imavate lisandite korral peetakse nende sisalduse all silmas nende sisaldust täiesti 
kuivas olekus; 

— [A.2.5] lisatud on uus jaotis selgitamaks, millal lahusti kasutamine ei ole sobiv; lisatud on selgitav 
MÄRKUS; 

— [lisa B] sideaine tiheduse ja sideaine sisalduse tingtähiseid on muudetud, et need oleks harmoneeritud 
teiste standarditega. 

Standardisarja EN 12697 kõikide osade loetelu on leitav CEN-i veebilehelt. 
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CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

HOIATUS! Selles standardis kirjeldatud meetodi kasutamise korral võib tekkida vajadus kasutada 
diklorometaani (metüleenkloriidi), mis on tervisele ohtlik ja millele rakenduvad asjakohaste õigusaktide ja 
eeskirjade kohased kutsealased piirangud. 

Kokkupuutetasemed on seotud nii käitlemisprotseduuridega kui ka ventilatsiooniga ning rõhutatakse, et 
nende ainete kasutamisega tegelevatele töötajatele tuleks anda piisav koolitus. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb asfaltsegu erimassi (poorideta massi) määramise katsemeetodid. See määratleb 
mahulise, hüdrostaatilise ja arvutusliku protseduuri. 

Kirjeldatud katsemeetodid on mõeldud kasutamiseks tihendamata asfaltsegude puhul, mis sisaldavad 
teebituumeneid, modifitseeritud sideaineid või teisi asfaltsegudes kasutatavaid bituumensideaineid. 
Katsed sobivad nii värsketele kui ka vanandatud asfaltsegudele. 

Proove võib tarnida nii tihendamata kui ka tihendatud kujul. Tihendatud proovide korral on soovitatav 
need enne kobestada. 

MÄRKUS  Üldjuhised, mis aitavad valida asfaltsegu erimassi määramiseks vajaliku katsemetoodika, on antud lisas 
A. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1097 (kõik osad). Tests for mechanical and physical properties of aggregates 

EN 12697-1. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 1: Soluble binder content 

EN 12697-27. Bituminous mixtures — Test methods — Part 27: Sampling 

EN 12697-28. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 28: Preparation of samples 
for determining binder content, water content and grading 

EN ISO 3838. Crude petroleum and liquid or solid petroleum products — Determination of density or 
relative density — Capillary-stoppered pyknometer and graduated bicapillary pyknometer methods  
(ISO 3838) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

3.1 
erimass (maximum density) 
õhupoorideta asfaltsegu mass mahuühiku kohta 

3.2 
mahumass (bulk density) 
asfaltsegu mass mahuühiku kohta koos proovikeha õhupooridega 
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